



РЕСПУБЛИКАНСКОЕ АГЕНТСТВО ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ  
ЗОНИИЕ АЖАЛААР ХАНГАЛГЫН РЕСПУБЛИКЫН АГЕНТСТВО

**ПРИКАЗ**

от «20» апреля 2021 г.

№ 139

г. Улан-Удэ

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты  
Республиканского агентства занятости населения

В целях совершенствования правового регулирования предоставления государственных услуг и осуществления государственного контроля (надзора) в области содействия занятости населения п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Административный регламент Республиканского агентства занятости населения по предоставлению государственной услуги по содействию безработным гражданам в переезде и безработным гражданам и членам их семей в переселении в другую местность для трудоустройства по направлению органов службы занятости, утвержденный приказом Республиканского агентства занятости населения Республики Бурятия от 28.04.2014 № 102 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 30.05.2014 № 032014136), в редакции приказов Республиканского агентства занятости населения Республики Бурятия от 24.12.2014 № 434 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 30.12.2014 № 032014821), от 05.08.2015 № 182 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 27.08.2015 № 032015261), от 26.01.2016 № 18 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 19.02.2016 № 032016052), от 12.04.2016 № 78 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 29.04.2016 № 032016173), от 26.08.2016 № 183 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 15.09.2016 № 032016371),

от 20.12.2016 № 282 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 18.01.2017 №032017010), от 16.03.2017 № 41 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 04.04.2017 № 032017096), от 28.05.2018 № 149 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия от 15.06.2018 № 032018182), 03.07.2018 № 182 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия от 10.07.2018 № 032018241), от 23.01.2019 № 10 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 14.02.2019 № 032019056), от 06.08.2019 № 276 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 26.08.2019 № 032019385), от 13.11.2019 № 394 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 12.02.2020 № 032020050), следующие изменения:

1.1. В абзаце четвертом пункта 1.3.8. раздела I слова «30 дней» заменить словами «15 рабочих дней».

1.2. В пункте 1.3.12 раздела I слова «органов, предоставляющие государственные услуги» заменить словами «центров занятости населения».

1.3. Пункт 1.3.13 раздела I изложить в следующей редакции:

«1.3.13. На информационных стендах, размещаемых в центрах занятости населения, содержится справочная информация.

К справочной информации относится следующая информация:

место нахождения и график работы центра занятости населения, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг;

справочные телефоны структурных подразделений центра занятости населения;

адреса официального сайта, а также электронной почты и (или) формы обратной связи центра занятости населения в сети «Интернет»».

1.4. В пункте 2.4 раздела II слова «, в том числе с учетом необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении государственной услуги» исключить.

1.5. Пункт 6 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, подлежащих представлению заявителем, способы их получения заявителем, порядок их представления»

1.6. Пункт 2.6.8 раздела II признать утратившим силу.

1.7. В абзаце пятом пункта 2.7.1.4 раздела II слова «сотрудника Центра» заменить слова «работника центра».

1.8. Подпункт 2 пункта 2.9.1 раздела II изложить в следующей редакции:

«2) отсутствие паспорта гражданина Российской Федерации или документа, его заменяющего (у граждан Российской Федерации), документов, удостоверяющих личность иностранного гражданина (у иностранных граждан), документов, удостоверяющих личность лица без гражданства (у лиц без гражданства).».

1.9. Подпункт 2 пункта 2.9.2 раздела II изложить в следующей редакции:

«2) отсутствие следующих документов:

- паспорта гражданина Российской Федерации или документа, его заменяющего (у граждан Российской Федерации), документов, удостоверяющих личность иностранного гражданина (у иностранных граждан), документов, удостоверяющих личность лица без гражданства (у лиц без гражданства);

- документов, удостоверяющих личность членов семьи безработного гражданина (документов, удостоверяющих личность и гражданство иностранного гражданина, - для члена семьи безработного гражданина, являющегося иностранным гражданином; документов, удостоверяющих личность лица без гражданства, - для члена семьи безработного гражданина, являющегося лицом без гражданства), а также свидетельства о рождении - для члена семьи безработного гражданина, не достигшего возраста 14 лет;».

1.10. Абзац второй пункта 2.14.1 раздела II признать утратившим силу.

1.11. Абзац второй пункта 2.14.2 раздела II признать утратившим силу.

1.12. Абзац второй пункта 2.14.3 раздела II признать утратившим силу.

1.13. В абзаце одиннадцатом пункта 2.15.2 раздела II слова «специалистами, предоставляющими государственную услугу,» заменить словами «работниками центров занятости населения».

1.14. В абзаце третьем пункта 2.15.7 раздела II слово «специалистов» заменить словами «работников центров занятости населения.».

1.15. В пункте 2.16 раздела II слова «, в том числе количество взаимодействий заявителя с должностными лицами при предоставлении государственной услуги, их продолжительность» исключить.

2. Внести в Административный регламент Республиканского агентства занятости населения предоставления государственной услуги по организации проведения оплачиваемых общественных работ, утвержденный приказом Республиканского агентства занятости населения Республики Бурятия от 24.12.2013 № 221 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 22.01.2014 № 032014015), в редакции приказов Республиканского агентства занятости населения Республики Бурятия от 16.04.2014 № 95 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 30.04.2014 № 032014116), от 10.12.2014 № 362а (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов

исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 31.12.2014 № 032014824), от 05.08.2015 № 176 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 27.08.2015 № 032015255), от 26.01.2016 № 18 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 19.02.2016 № 032016052), от 26.08.2016 № 183 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 15.09.2016 № 032016371), от 03.07.2018 № 182 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 10.07.2018 № 032018241), от 23.01.2019 № 10 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 14.02.2019 № 032019056), от 06.08.2019 № 276 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 26.08.2019 № 032019385), от 13.11.2019 № 394 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 12.02.2020 № 032020050), следующие изменения:

2.1. В пункте 1.3.1 раздела I слова «, в том числе номер телефона - информатора» исключить.

2.2. В абзаце четвертом пункта 1.3.8 раздела I слова «30 дней» заменить словами «15 рабочих дней».

2.3. В абзаце первом пункта 1.3.12 раздела I слова «органов, участвующих в оказание государственной услуги» заменить словами «центров занятости населения».

2.4. В абзаце первом пункта 2.6.3 раздела II слова «государственным учреждением службы занятости населения» заменить словами «центром занятости населения.».

2.5. В абзаце пятом пункта 2.7.1.4 раздела II слова «ответственного сотрудника Центра» заменить словами «работника центра».

2.6. В абзаце первом пункта 2.9.1 раздела II слова «хотя бы» исключить.

2.7. Абзац второй пункта 2.13.1 раздела II признать утратившим силу.

2.8. Абзац второй пункта 2.13.2 раздела II признать утратившим силу.

2.9. Абзац второй пункта 2.13.3 раздела II признать утратившим силу.

2.10. В абзаце одиннадцатом пункта 2.14.2 раздела II слова «специалистами, предоставляющими государственную услугу,» заменить словами «работниками центров занятости населения».

2.11. В абзаце втором пункта 2.14.7 раздела II слово «специалистов» заменить на слова «работников центров занятости населения.».

2.12. Подпункт 8 пункта 3.1.4.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«8) информирование зарегистрированного гражданина и безработного гражданина о возможности поиска подходящей работы в случае его обращения в центр занятости населения;».

2.13. В пункте 3.2.1.1 раздела III слова «сотрудниками центра занятости» заменить словом «работниками центра занятости населения.».

2.14. В пункте 3.2.2 раздела III слова «сотрудниками центра занятости» заменить словами «работниками центрами занятости населения.».

3. Внести в Административный регламент Республиканского агентства занятости населения предоставления государственной услуги по организации временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет, имеющих среднее профессиональное образование, ищущих работу впервые, утвержденный приказом Республиканского агентства занятости населения от 01.10.2013 № 159 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 11.10.2013 № 032013343), в редакции приказов Республиканского агентства занятости населения Республики Бурятия от 14.02.2014 № 36 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 26.02.2014 № 032014036), от 14.03.2014 № 63 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 21.03.2014 № 032014071), от 10.12.2014 № 363а (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 30.12.2014 № 032014823), от 05.08.2015 № 177 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 27.08.2015 № 032015256), от 26.01.2016 № 18 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 19.02.2016 № 032016052), от 12.04.2016 № 78 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 29.04.2016 № 032016173), от 26.08.2016 № 183 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 15.09.2016 № 032016371), от 03.07.2018 № 182 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 10.07.2018 № 032018241), от 23.01.2019 № 10 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия от 14.02.2019 № 032019056), от 13.08.2019 № 285 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия от 03.09.2019 № 032019391), от 13.11.2019 № 394 (зарегистрирован в реестре

нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия от 12.02.2020 № 032020050) следующие изменения:

3.1. В пункте 3.1 раздела I слова «, в том числе номер телефона - автоинформатора» исключить.

3.2. В пункте 3.6 раздела I слова «, включая автоинформирование» исключить.

3.3. В абзаце четвертом пункта 3.9 раздела I слова «30 дней» заменить словами «15 рабочих дней».

3.4. Пункт 3.10 раздела I признать утратившим силу.

3.5. В абзаце первом пункта 3.13 раздела I слова «органов, участвующих в оказании государственной услуги,» заменить словами «центров занятости населения».

3.6. Пункт 2.2. раздела II признать утратившим силу.

3.7. В абзаце первом пункта 6.1.1 раздела II слова «государственным учреждением службы занятости населения» заменить словами «центром занятости населения.».

3.8. В абзаце втором пункта 6.1.1 раздела II слова «на русском языке» заменить словами «на государственных языках Республики Бурятия».

3.9. Абзац второй пункта 14.1 раздела II признать утратившим силу.

3.10. Абзац второй пункта 14.2 раздела II признать утратившим силу.

3.11. Абзац второй пункта 14.3 раздела II признать утратившим силу.

3.12. В абзаце одиннадцатом пункта 15.2 раздела II слова «специалистами, предоставляющими государственную услугу,» заменить словами «работниками центров занятости населения».

3.13. В абзаце втором пункта 15.7 раздела II слово «специалистов» заменить словами «работников центров занятости населения.».

3.14. В абзаце первом пункта 3.1.2.1 раздела III слова «государственным учреждением службы занятости населения» заменить словами «центром занятости населения.».

3.15. В абзаце первом пункта 3.1.3.1 раздела III слова «государственным учреждением службы занятости населения» заменить словами «центром занятости населения.».

3.16. В абзаце первом пункта 3.1.4.1 раздела III слова «государственным учреждением службы занятости населения» заменить словами «центром занятости населения.».

3.17. В подпункте 1 пункта 3.1.5.1 раздела III слова «в государственном учреждении службы занятости населения» заменить словами «в центре занятости населения».

3.18. Подпункт 8 пункта 3.1.6.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«8) информирование гражданина о возможности поиска подходящей работы в случае его обращения в центр занятости населения.».

3.19. Пункт 3.1.6.29 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.1.6.29. Критерием принятия решения по информированию зарегистрированного гражданина о возможности поиска подходящей работы, в случае его обращения в центр занятости населения, является трудоустройство гражданина на временные работы.».

3.20. В пункте 3.2.1.1 раздела III слова «сотрудниками центра занятости» заменить словами «работниками центра занятости населения.».

3.21. В пункте 3.2.2 раздела III слова «сотрудниками центра занятости» заменить словами «работниками центра занятости населения.».

4. Внести в Административный регламент Республиканского агентства занятости населения по предоставлению государственной услуги по содействию самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации, утвержденный приказом Республиканского агентства занятости населения от 15.09.2014 № 245 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 25.09.2014 № 032014245), в редакции приказов Республиканского агентства занятости населения от 05.08.2015 № 184 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 27.08.2015 № 032015263), от 26.01.2016 № 18 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 19.02.2016 № 032016052), от 26.08.2016 № 183 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 15.09.2016 № 032016371), от 03.07.2018 № 182 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 10.07.2018 № 032018241), от 23.01.2019 № 10 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия от 14.02.2019 № 032019056), от 06.08.2019 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 26.08.2019 № 032019385), от 13.11.2019 № 394 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 12.02.2020 № 032020050), следующие изменения:

4.1. Пункт 1.2.1 раздела I дополнить словами «(далее – безработные граждане).».

4.2. В пункте 1.3.6 раздела I слова «, включая автоинформирование» исключить.

4.3. В пункте 1.3.7 раздела I:

4.3.1. В абзаце первом слова «на информационных стендах органов, предоставляющих государственную услугу» исключить.

4.3.2. В абзаце третьем слова «органа, предоставляющего государственную услугу» заменить словами «центра занятости населения».

4.3.3. В абзаце четвертом слова «органа, предоставляющего государственную услугу» заменить словами «центра занятости населения».

4.3.4. В абзаце шестом слова «органов, предоставляющих государственную услугу» заменить словами «центра занятости населения», слова «30 дней» заменить словами «15 рабочих дней».

4.3.5. Абзац седьмой признать утратившим силу.

4.3.6. В абзаце восьмом слова «органов, предоставляющих государственную услугу,» заменить словами «центра занятости населения».

4.3.7. В абзаце девятом слова «органов, предоставляющих государственную услугу,» заменить словами «центров занятости населения».

4.3.8. В абзаце десятом слова «органов, предоставляющих государственную услугу,» заменить словами «центра занятости населения».

4.4. Пункт 1.3.8 раздела I изложить в следующей редакции:

«1.3.8. На информационных стендах, размещаемых в центрах занятости населения, содержится справочная информация.

К справочной информации относится следующая информация:

место нахождения и график работы центра занятости населения, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг;

справочные телефоны структурных подразделений центра занятости населения;

адреса официального сайта, а также электронной почты и (или) формы обратной связи центра занятости населения в сети «Интернет».».

4.5. Пункт 2.4.2 раздела II признать утратившим силу.

4.6. Пункт 2.6.1 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.6.1. Для получения государственной услуги безработные граждане предоставляют следующие документы:

а) заявление о предоставлении гражданину государственной услуги.

Заявление заполняется гражданином на государственных языках. При заполнении заявления не допускается использование сокращений слов и аббревиатур.

В заявлении содержится (приложение 3 к настоящему Административному регламенту):

фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) безработного гражданина;

дата обращения.



Заявление заверяется личной или простой электронной подписью безработного гражданина в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»;

б) паспорт гражданина Российской Федерации или документ, его заменяющий.».

4.7. В пункте 2.6.2 раздела II слова «государственное казенное учреждение Центр занятости населения» заменить словами «центр занятости населения».

4.8. В пункте 2.6.2.1 раздела II слова «государственное казенное учреждение службы занятости населения» заменить словами «центр занятости населения», после слов «со дня регистрации заявления» дополнить словами «сотрудником МФЦ.».

4.9. В пункте 2.9.1.2 раздела II слова «(у граждан Российской Федерации), документов, удостоверяющих личность гражданина и гражданство иностранного гражданина (у иностранных граждан), документов, удостоверяющих личность лица без гражданства (у лиц без гражданства)» исключить.

4.10. Пункт 2.9.2 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:

«Приостановление оказания государственной услуги осуществляется на срок прохождения гражданином профессионального обучения.».

4.11. Абзац первый пункта 2.14.1 раздела II дополнить словами «работником центра занятости населения.».

4.12. Абзац первый пункта 2.14.2 раздела II дополнить словами «(согласно приложению 3 к настоящему Административному регламенту).».

4.13. Абзац двенадцатый пункта 2.15.2 раздела II признать утратившим силу.

4.14. Пункт 2.15.3. раздела II признать утратившим силу.

5. Внести в Административный регламент Республиканского агентства занятости населения по предоставлению государственной услуги по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой местности, утвержденный приказом Республиканского агентства занятости населения от 10.11.2014 № 319 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 04.12.2014 № 032014555), в редакции приказов Республиканского агентства занятости населения от 05.08.2015 № 185 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 27.08.2015 № 032015264), от 26.01.2016 № 18 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 19.02.2016 № 032016052), от 26.08.2016 № 183 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 15.09.2016 № 032016371), от 03.07.2018 № 182 (зарегистрирован в реестре

нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 10.07.2018 № 032018241), от 23.01.2019 № 10 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия от 14.02.2019 № 032019056), от 06.08.2019 № 276 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 26.08.2019 № 032019385), от 13.11.2019 № 394 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 12.02.2020 № 032020050), следующие изменения:

5.1. Пункт 1.1.1 раздела I дополнить словами «по профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию безработных граждан, включая обучение в другой местности».

5.2. В пункт 1.3.6 раздела I слова «, включая автоинформирование» исключить.

5.3. В абзаце шестом пункта 1.3.7 раздела I слова «30 дней» заменить словами «15 рабочих дней».

5.4. В абзаце десятом пункта 1.3.7 раздела I слова «органов, участвующих в оказании государственной услуги,» заменить словами «центров занятости населения».

5.5. Пункт 1.3.8 раздела I изложить в следующей редакции:

«1.3.8. На информационных стендах, размещаемых в центрах занятости населения, содержится справочная информация.

К справочной информации относится следующая информация:

место нахождения и график работы центра занятости населения, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг;

справочные телефоны структурных подразделений центра занятости населения;

адреса официального сайта, а также электронной почты и (или) формы обратной связи центра занятости населения в сети «Интернет»».

5.6. Пункт 2.2.2 раздела II признать утратившим силу.

5.7. В абзаце третьем пункта 2.6.1 раздела II слова «русском языке» заменить словами «государственных языках Республики Бурятия».

5.8. Пункт 2.6.2.1 раздела II дополнить словами «сотрудником МФЦ».

5.9. Пункт 2.10.1.1 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:

«Приостановление оказания государственной услуги осуществляется на время предоставления государственной услуги по профессиональной ориентации.».

5.10. Пункт 2.10.1.2 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:

«Приостановление оказания государственной услуги осуществляется на время прохождения безработным гражданином медицинского освидетельствования.».

5.11. Пункт 2.10.2.2 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.10.2.2. Паспорт гражданина Российской Федерации или документ, его заменяющий; документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина, лица без гражданства.

Документы, составленные на иностранном языке, подлежат переводу на русский язык. Верность перевода и подлинность подписи переводчика должны быть нотариально удостоверены.».

5.12. Пункт 2.10.2.3 раздела II признать утратившим силу.

5.13. Пункт 2.16.3 раздела II признать утратившим силу.

5.14. Абзац третий пункта 2.16.5 раздела II признать утратившим силу.

5.15. В абзаце втором пункта 3.1.2.1 раздела III слова «со дня получения» заменить словами «со дня регистрации».

5.16. Абзац третий пункта 3.1.2.1 раздела III признать утратившим силу.

6. Внести в Административный регламент Республиканского агентства занятости населения по предоставлению государственной услуги по психологической поддержке безработных граждан, утвержденный приказом Республиканского агентства занятости населения от 01.10.2013 № 158 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 11.10.2013 № 032013341), в редакции приказов Республиканского агентства занятости населения от 10.12.2014 № 365 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 19.12.2014 № 032014741), от 05.08.2015 № 179 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 27.08.2015 № 032015258), от 26.01.2016 № 18 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 19.02.2016 № 032016052), от 26.08.2016 № 183 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 15.09.2016 № 032016371), от 03.07.2018 № 182 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 10.07.2018 № 032018241), от 23.01.2019 № 10 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 14.02.2019 № 032019056), от 06.08.2019 № 276 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 26.08.2019 № 032019385), от 13.11.2019 № 394 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 12.02.2020 № 032020050), следующие изменения:

6.1. Пункт 2.1 раздела I дополнить словами «(далее – безработные граждане)».

6.2. В абзаце шестом пункта 2.2 раздела I слова «органах службы занятости» заменить словами «центрах занятости населения».

6.3. В пункте 3.1 раздела I слова «, в том числе номер телефона - автоинформатора» исключить.

6.4. В абзаце первом пункта 3.6 раздела I слова «государственных казенных учреждений службы занятости населения» заменить словами «центров занятости населения», слова «, включая автоинформирование» исключить.

6.5. В абзаце первом пункта 3.7 раздела I слова «, на информационных стендах органов, участвующих в оказании государственной услуги» исключить.

6.6. В абзаце первом пункта 3.7.1 раздела I слова «органа, участвующего в оказании государственной услуги» заменить словами «центра занятости населения».

6.7. В абзаце втором пункта 3.7.1 раздела I слова «органа, участвующего в оказании государственной услуги» заменить словами «центра занятости населения».

6.8. Пункт 3.7.2 раздела I признать утратившим силу.

6.9. В пункте 3.7.3 раздела I слова «органов, участвующих в предоставлении государственной услуги» заменить словами «центров занятости населения».

6.10. В пункте 3.7.4 раздела I слова «органов, участвующих в оказании государственной услуги» заменить словами «центров занятости населения».

6.11. В абзаце первом пункта 3.7.5 раздела I слова «органов, участвующих в оказании государственной услуги» заменить словами «центров занятости населения».

6.12. Пункт 3.8 раздела I изложить в следующей редакции:

«3.8. На информационных стендах, размещаемых в центрах занятости населения, содержится справочная информация.

К справочной информации относится следующая информация:

место нахождение и график работы центра занятости населения, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг;

справочные телефоны структурных подразделений центра занятости населения;

адреса официального сайта, а также электронной почты и (или) формы обратной связи центра занятости населения в сети «Интернет»».

6.13. В абзаце пятом пункта 3.9 раздела I слова «органов, участвующих в предоставлении государственной услуги» заменить словами «центров занятости населения».

6.14. В пункте 3.10 раздела I слова «органов, участвующих в предоставлении государственной услуги» заменить словами «центров занятости населения».

6.15. Пункт 2.2 раздела II признать утратившим силу.

6.16. В абзаце первом пункта 6.3 раздела II слова «государственным учреждением службы занятости населения» заменить словами «центром занятости населения».

6.17. В абзаце втором пункта 6.3 раздела II слова «русском языке» заменить словами «государственных языках Республики Бурятия.»

6.18. Пункт 6.6 раздела II дополнить словами «сотрудником МФЦ.»

6.19. Пункт 13.1 раздела II изложить в следующей редакции:

«13.1. Прием заявителей ведется по предварительной записи работниками центра занятости населения. Время ожидания предоставления государственной услуги не должно превышать 5 минут.»

6.20. Абзац первый пункта 14.1 раздела II изложить в следующей редакции:

«14.1. Заявление, представленное заявителем в центр занятости населения, регистрируются в день поступления.»

6.21. Абзац третий пункта 15.5 раздела II признать утратившим силу.

6.22. Пункт 15.6 раздела II признать утратившим силу.

6.23. В абзаце втором пункта 16.1 раздела II слова «органов, участвующих в оказании государственной услуги» заменить словами «центров занятости населения».

6.24. В пункте 3.1.2.1. раздела III слова «государственного учреждения службы занятости населения» заменить словами «центра занятости населения.»

6.25. В абзаце шестом пункта 3.1.2.4. раздела III слова «государственного учреждения службы занятости населения» заменить словами «центра занятости населения».

7. Внести в Административный регламент Республиканского агентства занятости населения по предоставлению государственной услуги по социальной адаптации безработных граждан на рынке труда, утвержденный приказом Республиканского агентства занятости населения от 01.10.2013 № 157 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 22.10.2013 № 032013358), в редакции приказов Республиканского агентства занятости населения от 10.12.2014 № 366 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 19.12.2014 № 032014742), от 11.02.2015 № 30 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 25.02.2015 № 032015045), от 05.08.2015 № 180 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 27.08.2015 № 032015259), от 26.01.2016 № 18 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 19.02.2016 № 032016052), от 26.08.2016 № 183 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 15.09.2016 № 032016371), от 02.06.2017 № 91 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 14.06.2017 № 032017204), от 03.07.2018 № 182 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов

органов исполнительной власти Республики Бурятия 10.07.2018 № 032018241), от 23.01.2019 № 10 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 14.02.2019 № 032019056), от 06.08.2019 № 276 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 26.08.2019 № 032019385), от 13.11.2019 № 394 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 12.02.2020 № 032020050), следующие изменения:

7.1. Абзац первый пункта 2.1 раздела I дополнить словами «(далее – безработные граждане)».

7.2. В пункте 3.1 раздела I слова «, в том числе номер телефона - автоинформатора» исключить.

7.3. В пункте 3.6 раздела I слова «, включая автоинформирование» исключить.

7.4. В абзаце первом пункта 3.7 раздела I слова «, на информационных стендах органов, участвующих в оказании государственной услуги» исключить.

7.5. В абзаце первом пункта 3.7.1 раздела I слова «органа, участвующего в оказании государственной услуги» заменить словами «центра занятости населения».

7.6. В абзаце втором пункта 3.7.1 раздела I «органа, участвующего в оказании государственной услуги» заменить словами «центра занятости населения».

7.7. Пункт 3.7.2 раздела I признать утратившим силу.

7.8. В пункте 3.7.3 раздела I слова «органов, участвующих в предоставлении государственной услуги» заменить словами «центров занятости населения».

7.9. В пункте 3.7.4 раздела I слова «органов, участвующих в оказании государственной услуги» заменить словами «центров занятости населения».

7.10. В абзаце первом пункта 3.7.5 раздела I слова «органов, участвующих в оказании государственной услуги» заменить словами «центров занятости населения».

7.11. Пункт 3.8 раздела I изложить в следующей редакции:

«3.8. На информационных стендах, размещаемых в центрах занятости населения, содержится справочная информация.

К справочной информации относится следующая информация:

место нахождения и график работы центра занятости населения, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг;

справочные телефоны структурных подразделений центра занятости населения (при наличии);

адреса официального сайта, а также электронной почты и (или) формы обратной связи центра занятости населения в сети «Интернет»».

7.12. В абзаце пятом пункта 3.9 раздела I слова «органов, участвующих в предоставлении государственной услуги» заменить словами «центров занятости населения».

7.13. В пункте 3.10 раздела I слова «органов, участвующих в предоставлении государственной услуги» заменить словами «центров занятости населения».

7.14. Пункт 2.2. раздела II признать утратившим силу.

7.15. В абзаце втором пункта 6.1.1 раздела II слова «русском языке» заменить словами «государственных языках Республики Бурятия».

7.16. Пункт 6.2.1 раздела II дополнить словами «сотрудником МФЦ.».

7.17. Пункт 7.2 раздела II признать утратившим силу.

7.18. Пункт 9.1.2 раздела II изложить в следующей редакции:

«9.1.2. Паспорт гражданина Российской Федерации или документ, его заменяющий; документ, удостоверяющий личность иностранного гражданина, лица без гражданства.

Документы, составленные на иностранном языке, подлежат переводу на русский язык. Верность перевода и подлинность подписи переводчика должна быть нотариально удостоверены.».

7.19. Пункт 13.1 раздела II изложить в следующей редакции:

«13.1. Прием заявителей ведется по предварительной записи работниками центра занятости населения. Время ожидания предоставления государственной услуги не должно превышать 5 минут.».

7.20. Абзац первый пункта 14.1 раздела II слова изложить в следующей редакции:

«14.1. Заявление, представленное заявителем в центр занятости населения, регистрируются в день поступления.».

7.21. Абзац третий пункта 15.5 раздела II признать утратившим силу.

7.22. Пункт 15.6. раздела II признать утратившим силу.

7.23. В абзаце втором пункта 16.1 раздела II слова «органов, участвующих в оказании государственной услуги» заменить словами «центров занятости населения».

8. Внести в Административный регламент Республиканского агентства занятости населения по предоставлению государственной услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения и получения дополнительного профессионального образования, утвержденный приказом Республиканского агентства занятости населения от 11.04.2014 № 92 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 25.04.2014 № 032014114), в редакции приказов от 10.12.2014 № 367 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 19.12.2014 № 032014743), от

05.08.2015 № 181 (зарегистрировано в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 27.08.2015 № 032015260), от 26.01.2016 № 18 (зарегистрировано в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 19.02.2016 № 032016052), от 26.08.2016 № 183 (зарегистрировано в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 15.09.2016 № 032016371), от 25.01.2018 № 19 (зарегистрировано в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 02.02.2018 № 032018035), от 03.07.2018 № 182 (зарегистрировано в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 10.07.2018 № 032018241), от 23.01.2019 № 10 (зарегистрировано в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 14.02.2019 № 032019056), от 06.08.2019 № 276 (зарегистрировано в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 26.08.2019 № 032019385), от 13.11.2019 № 394 (зарегистрировано в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 12.02.2020 № 032020050), следующие изменения:

8.1. В пункте 1.3.1 раздела I слова «, в том числе номер телефона - автоинформатора» исключить.

8.2. В пункте 1.3.6 раздела I слова «, включая автоинформирование» исключить.

8.3. В пункте 1.3.7 раздела I:

8.3.1. В абзаце первом пункта слова «, на информационных стендах органов, участвующих в оказании государственной услуги» исключить.

8.3.2. В абзаце третьем слова «органа, участвующего в оказании государственной услуги» заменить словами «центра занятости населения».

8.3.3. В абзаце четвертом слова «органа, участвующего в оказании государственной услуги,» заменить словами «центра занятости населения».

8.3.4. В абзаце шестом слова «органов, участвующих в предоставлении государственной услуги,» заменить словами «центров занятости населения», слова «30 дней» заменить словами «15 рабочих дней».

8.3.5. Абзац седьмой признать утратившим силу.

8.3.6. В абзаце восьмом слова «органов, участвующих в предоставлении государственной услуги,» заменить словами «центров занятости населения»;

8.3.7. В абзаце девятом слова «органов, участвующих в оказании государственной услуги,» заменить словами «центров занятости населения»;

8.3.8. В абзаце десятом слова «органов, участвующих в оказании государственной услуги,» заменить словами «центров занятости населения».

8.4. Пункт 1.3.8 раздела I изложить в следующей редакции:

«1.3.8. На информационных стендах, размещаемых в центрах занятости населения, содержится справочная информация.

К справочной информации относится следующая информация:



место нахождения и график работы центра занятости населения, а также многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг;

справочные телефоны структурных подразделений центра занятости населения;

адреса официального сайта, а также электронной почты и (или) формы обратной связи центра занятости населения в сети «Интернет»».

8.5. В абзаце пятом пункта 1.3.9 раздела I слова «органов, участвующих в предоставлении государственной услуги» заменить словами «центров занятости населения».

8.6. Пункт 2.2.2 раздела II признать утратившим силу.

8.7. В абзаце третьем пункта 2.6.1 раздела II слова «русском языке» заменить словами «государственных языках Республики Бурятия».

8.8. Абзац первый пункта 2.6.2.2 раздела II после слов «по предварительной записи» дополнить словами «и по живой очереди.».

8.9. Абзац первый пункта 2.14.1 раздела II слова изложить в следующей редакции:

«2.14.1. Заявление, представленное заявителем в центр занятости населения, регистрируются в день поступления.».

8.10. Абзац третий пункта 2.15.5 раздела II признать утратившим силу.

8.11. Пункт 2.15.6 раздела II признать утратившим силу.

8.12. В абзаце втором пункта 2.16.1 раздела II слова «органов, участвующих в предоставлении государственной услуги» заменить словами «центров занятости населения».

9. Внести в Административный регламент Республиканского агентства занятости населения по предоставлению государственной услуги по организации сопровождения при содействии занятости инвалидов, утвержденный приказом Республики Бурятия от 18.12.2018 № 368 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 29.12.2018 № 032018784), в редакции приказов Республиканского агентства занятости населения Республики Бурятия от 06.08.2019 № 276 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 26.08.2019 № 032019385), от 13.11.2019 № 394 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 12.02.2020 № 032020050), следующие изменения:

9.1. В пункте 1.3.1 раздела I слова «, в том числе номер телефона - автоинформатора» исключить.

9.2. В пункте 1.3.2 раздела I слова «, включая автинформирование» исключить.

9.3. В абзаце восьмом пункта 1.3.3 раздела I слова «органов, участвующих в предоставлении государственной услуги,» заменить словами «центров занятости населения».

9.4. В абзаце девятом пункта 1.3.3 раздела I слова «органов, предоставляющих государственную услугу,» заменить словами «центров занятости населения».

9.5. В абзаце четвертом пункта 1.3.8 раздела I слова «30 дней» заменить словами «15 рабочих дней».

9.6. В абзаце третьем пункта 2.6.1 раздела II слова «русском языке» заменить словами «государственных языках Республики Бурятия.».

10. Внести в Административный регламент Республиканского агентства занятости населения по осуществлению государственного контроля (надзора) за обеспечением государственных гарантий в области содействия занятости населения, утвержденный приказом Республиканского агентства занятости населения от 05.03.2014 № 50 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 14.03.2014 № 032014057) в редакции приказов Республиканского агентства занятости населения Республики Бурятия от 10.12.2014 № 370 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 25.12.2014 № 032014788), от 03.07.2018 № 182 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия 10.07.2018 № 032018241), от 23.01.2019 № 10 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 14.02.2019 № 032019056), от 16.10.2020 № 435 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 19.11.2020 № 032020409), следующие изменения:

10.1. Пункт 1.1.1 раздела I изложить в следующей редакции:

«1.1.1. Осуществление государственного контроля (надзора) за обеспечением государственных гарантий в области содействия занятости населения.».

10.2. Абзац тридцать четвертый пункта 1.8.1 раздела I признать утратившим силу.

10.3. В абзаце третьем пункта 2.1.5 раздела II слова «30 дней» заменить словами «15 рабочих дней».

10.4. В абзаце четвертом пункта 2.1.5 раздела II слова «30 дней» заменить словами «15 рабочих дней».

10.5. В пункте 2.2.5 раздела II слова «15 дней» заменить словами «15 рабочих дней».

10.6. Пункт 3.3.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Основанием для начала административной процедуры является решение руководителя Агентства занятости о включении государственного

учреждения службы занятости населения в ежегодный план проведения плановых выездных и плановых документарных проверок.».

10.7. Абзац первый пункта 3.4.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.4.1. Основанием для начала административной процедуры является утвержденный руководителем Агентства занятости приказ (распоряжение) о проведении плановой выездной проверки и включает следующие административные процедуры (действия):».

10.8. В подпункте 15 пункта 3.4.1 раздела III слова «пунктом 3.12» заменить словами «пунктом 3.15».

10.9. Абзац первый пункта 3.5.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.5.1. Основанием для начала административной процедуры является утвержденный руководителем Агентства занятости приказ (распоряжение) о проведении плановой документарной проверки и включает следующие административные процедуры (действия):».

10.10. В подпункте 15 пункта 3.5.1 раздела III слова «пунктом 3.12» заменить словами «пунктом 3.15».

10.11. Абзац первый пункта 3.6.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.6.1. Основанием для начала административной процедуры является решение руководителя Агентства занятости о проведении внеплановой выездной и внеплановой документарной проверки и включает следующие административные процедуры (действия):».

10.12. Абзац первый пункта 3.7.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.7.1. Основанием для начала административной процедуры является утвержденный руководителем Агентства занятости приказ (распоряжение) о проведении внеплановой выездной проверки и включает следующие административные процедуры (действия):».

10.13. В подпункте 3 пункта 3.7.1 раздела III слова «пунктом 3.12» заменить словами «пунктом 3.15».

10.14. Абзац первый пункта 3.8.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.8.1. Основанием для начала административной процедуры является утвержденный руководителем Агентства занятости приказ (распоряжение) о проведении внеплановой документарной проверки и включает следующие административные процедуры (действия):».

10.15. В подпункте 3 пункта 3.8.1 раздела III слова «пунктом 3.12» заменить словами «пунктом 3.15».

10.16. Пункт 3.13 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.13. Результат административной процедуры

3.13.1. Результатом административной процедуры является выявление наличия или отсутствия нарушений законодательства Российской Федерации при осуществлении государственными учреждениями службы занятости населения обеспечения государственных гарантий в области занятости населения.».

10.17. Пункт 3.14 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.14. Способ фиксации результата выполнения административной процедуры

3.14.1. Результат выполнения административной процедуры фиксируется в акте проверки.».

11. Внести в Административный регламент Республиканского агентства занятости населения по осуществлению государственного контроля (надзора) за регистрацией инвалидов качестве безработных, утвержденный приказом Республиканского агентства занятости населения от 24.12.2013 № 220 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 22.01.2014 № 032014014) в редакции приказов Республиканского агентства занятости населения Республики Бурятия от 10.12.2014 № 368 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 25.12.2014 № 032014786), от 06.09.2017 № 142 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 27.09.2017 № 032017321), от 03.07.2018 № 182 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 10.07.2018 № 032018241), от 23.01.2019 № 10 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 14.02.2019 № 032019056), следующие изменения:

11.1. Пункт 1.1.1 раздела I изложить в следующей редакции:

«1.1.1. Осуществление государственного контроля (надзора) за регистрацией инвалидов в качестве безработных.».

11.2. В абзаце четвертом пункта 2.1.5 раздела II слова «30 дней» заменить словами «15 рабочих дней».

11.3. В абзаце пятом пункта 2.1.5 раздела II слова «30 дней» заменить словами «15 рабочих дней».

11.4. В пункте 2.2.5 раздела II слова «15 дней» заменить словами «15 рабочих дней».

11.5. Пункт 2.2.6 раздела II признать утратившим силу.

11.6. Пункт 3.3.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Основанием для начала административной процедуры является решение руководителя Агентства занятости о включении государственного учреждения службы занятости населения в ежегодный план проведения плановых выездных и плановых документарных проверок.».

11.7. Абзац первый пункта 3.4.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.4.1. Основанием для начала административной процедуры является утвержденный руководителем Агентства занятости приказ (распоряжение) о проведении плановой выездной проверки и включает следующие административные процедуры (действия):».

11.8. Абзац первый пункта 3.5.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.5.1. Основанием для начала административной процедуры является утвержденный руководителем Агентства занятости приказ (распоряжение) о проведении плановой документарной проверки и включает следующие административные процедуры (действия):».

11.9. Абзац первый пункта 3.6.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.6.1. Основанием для начала административной процедуры является решение руководителя Агентства занятости о проведении внеплановой выездной и внеплановой документарной проверки и включает следующие административные процедуры (действия):».

11.10. Абзац первый пункта 3.7.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.7.1. Основанием для начала административной процедуры является утвержденный руководителем Агентства занятости приказ (распоряжение) о проведении внеплановой выездной проверки и включает следующие административные процедуры (действия):».

11.11. Абзац первый пункта 3.8.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.8.1. Основанием для начала административной процедуры является утвержденный руководителем Агентства занятости приказ (распоряжение) о проведении внеплановой документарной проверки и включает следующие административные процедуры (действия):».

11.12. Пункт 3.12 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.12. Результат административной процедуры и принятие мер по результатам проведения проверок».

11.13. В пункте 3.12.1 раздела III слова «осуществления государственного контроля (надзора)» заменить словами «административной процедуры».

11.14. Пункт 3.14 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.14. Способ фиксации результата выполнения административной процедуры

3.14.1. Результат выполнения административной процедуры фиксируется в акте проверки.».

12. Внести в Административный регламент Республиканского агентства занятости населения по осуществлению государственного контроля (надзора) за

приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов, утвержденный приказом Республиканского агентства занятости населения РБ от 09.12.2013 № 201 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 20.12.2013 № 032013633) в редакции приказов Республиканского агентства занятости населения от 10.12.2014 № 369 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 25.12.2014 № 032014787), от 26.01.2016 № 17 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 19.02.2016 № 032016051), от 12.04.2016 № 78 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 29.04.2016 № 032016173), от 26.08.2016 № 183 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 15.09.2016 № 032016371), от 03.07.2018 № 182 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 10.07.2018 № 032018241), от 24.12.2018 № 377 (зарегистрирован в реестре нормативных правовых актов органов исполнительной власти Республики Бурятия 17.01.2019 № 032019010), следующие изменения:

12.1. В абзаце третьем пункта 2.1.5 раздела II слова «30 дней» заменить словами «15 рабочих дней».

12.2. В абзаце четвертом пункта 2.1.5 раздела II слова «30 дней» заменить словами «15 рабочих дней».

12.3. Пункт 2.3.1 раздела II дополнить абзацем следующего содержания:

«В отношении малого предприятия общий срок проведения плановых выездных проверок не может превышать 50 часов.».

12.4. Пункт 2.3.5 раздела II после слов «20 рабочих дней» дополнить словами «в отношении малых предприятий – не более чем на 50 часов.».

12.5. Пункт 3.3.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.3.1. Основанием для начала административной процедуры является решение руководителя Агентства занятости о включении организации в ежегодный план проведения проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.».

12.6. Абзац первый пункта 3.4.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.4.1. Основанием для начала административной процедуры является утвержденный руководителем Агентства занятости приказ (распоряжение) о проведении плановой выездной проверки и включает следующие административные процедуры (действия):».

12.7. Абзац первый пункта 3.5.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.5.1. Основанием для начала административной процедуры является утвержденный руководителем Агентства занятости приказ (распоряжение) о проведении плановой документарной проверки и включает следующие административные процедуры (действия):».

12.8. Абзац первый пункта 3.6.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.6.1. Основанием для начала административной процедуры является решение руководителя Агентства занятости о проведении внеплановой выездной и внеплановой документарной проверки и включает следующие административные процедуры (действия):».

12.9. Абзац первый пункта 3.7.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.7.1. Основанием для начала административной процедуры является утвержденный руководителем Агентства занятости приказ (распоряжение) о проведении внеплановой выездной проверки и включает следующие административные процедуры (действия):».

12.10. Абзац первый пункта 3.8.1 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.8.1. Основанием для начала административной процедуры является утвержденный руководителем Агентства занятости приказ (распоряжение) о проведении внеплановой документарной проверки и включает следующие административные процедуры (действия):».

12.11. Пункт 3.14 раздела III изложить в следующей редакции:

«3.14. Результат административной процедуры».

12.12. В пункте 3.14.1 раздела III слова «осуществления государственного контроля (надзора)» заменить словами «административной процедуры».

12.13. Раздел III дополнить пунктом 3.15 следующего содержания:

«3.15. Способ фиксации результата выполнения административной процедуры

3.15.1. Результат выполнения административной процедуры фиксируется в акте проверки.».

13. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель



А.Ю.Башкирцев